.Garcia, hermano de Sancho Ramírez, obispo, en Jaca: Raimundo Dalma-
cio, en Roda; D. Sancho Ramírez, conde, en Ribagorza; la condesa doña

(1) Zurita, Briz Martínez y La Fuente creyeron (por su terminación masculina),
ser varón Endregoto Galíndez. •

(2) Cartulario cítado. Juan Bautista Labaña, en su Itinerario de Aragón (edición
de la Diputación de Zaragoza, año 1895, pág. 31), dice que vió este d ocu mento en la
iglesia de Siresa, y que está otorgado nada menos que en la Era de 1300. Como esto
no puede ser, ¿será 1300 errata de imprenta, y el original diria Era J030? Pera aún
así, no concuerdan las íechas, pues Garci Sánchez II, el Trémulo, no empezó a reinar
hasta el año 994, y la Era i030 corresponde al 992.

(3) P. Huesca, ab. cít., tomo V, pág. 131.
(4) Endocumentos de esteRey aparece Orioli Enneconis como señor en el Iu-

.gar de Siresa (V. Eduardo Ibarra, Documentos correspondientes al reinado de Ra-
miro I, pàg. 41).

BOLETiN DE LA SOCIEDAD ESPAfloLA DE EXCURSIONES 19
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Sancha, hermana del Rey, en Siresa; D. Sancho, abad, en San Juan de
la Peña, y Ramón Berenguer y Berenguer Ramón, hermanos, condes, en
Barcelona. Suscriben el documento el donante, su hijo'Pedro I (en ca-
racteres arábigos, según su costumbre) y Ramiro 11,que posteriormente
lo confirmó.

Está escrito en letra visigoda, y se conserva, original, en el archivo
de la Catedral de Huesca, en el armario 11,legajo 2.°, bajo el número 96.
En nota lo transcríbo, por ser inédito e importante (1). ' 1

(1) IN NOMINE: SANCTE : ETINDIVIDVE : TRINITATIS : HOCESTPRIVI-
LEOIVMDE MONASTERIOBEATORVMAPOSTOLORVMPETRI ET PAVLI ET OMNIVM
APOSTOLORVMDE SIRESIA.QVODMONASTERIVMEST REGALISCAPELLA.

Cum omnibus catholice degentibus omni diligentia ac sollicitudine nimia consí-
derandum sit in hoc seculo momentaneo sive transitorio taliter agere, quatínus
post huius vite decursum gloriam leticiamque sempiternam cum sanctis perhenniter
valeant optinere. Ego SANCIVSdei misericordia REXAragonensium, dignum et ido-
neum ÏIi tempore meo vidi regales capellas que a precedentibus regibus persecu-

. tione gentilium impeditis, multis temporibus minus ordinate constiterant, constituere
et ordinare, et privilegio sumare, quatinus in postero inconcusse et ingenue perma-
neant, et quod tenere debent libere et absque calumpnia teneant. Hoc ego SANcIvs
Rex supradictus succensus amore pro remedio anime mee seu parentum meorum,
Monasterio beatorum Apostolorum PETRI ETPAVLI nec non et aliorum Apostolorum
de Siresia, quad est regalis capella, privilegium facio et illud idem monasterium
lib.ertate et ingenuitate dono, ut liberum et ingenuum per secula cuneta permaneat,
cum omnibus terminis suis et rectitudinibus sive apendiciis que habere et possidere
debet, ut habeat et possideat libere et absque calumpnia per omnia secula, excepto
quod regiam potestatem homines sequantur ut debent in hoste et in milicia quando
edixerit regia censura. Dono etiam ego SANCIVSREXiam supra memoratus predicto
monasterio quoddam monasterium SANCT!SALVATORISde Auguero cum omni he-
redita te sua quam abet, excepto quad episcopus habere debet scilicet quartum.

Hanc vera traditionem et ingenuitatem facio, et privilegio affirmo, tali tenore et
tali conditione ut clerici ibidem sub Regula Sancti AVOVSTINIomni tempore degen-
tes dum serviant. Monasterium vero omnibus diebus sic se habeat cum Rege, sicut
Regalis capella se debet habere. Ipse au tem Rex qui huic monasterio pererit, ipsum
et dom ibi sub Regula Sancti Augustiní servien tes, cum honore teneat et custodiat.
Si vero episcopus aut aliquis locum ium prefatum iní.istare atque persequi presump-
serit, et auferre aliquid voluerit sive calumpniaverit, Rex qui hunc locum defensare
debuerit, omnibus modis eum defendat, et perseque.ites digna ulcione corri gat, et
locus idem firmus et stabilis cum suis omnibus omnino perrnaneat. Si vero, quad
absit, Rex huic loco aliquam infestationem sive persecutionem facere ternptaverit,
episcopus eum obnixe et canoníre arguat et castiget (sic), et in quantum poterit ab
huiusmodi scelere retardet, quatinus omnipotens deus clemens et misericors per
suam pietatern et misericordiam illis qui hac diligenter fecerint dignam retributionem
in futuro cum sanctis Angelis tribuat et in hoc seculo florere et regnare feliciter con-
cedat. Qui vivit et regnat per infinita secula seculorum AMEN.

Factum est autem hac privilegium in legerensi Monasterio SANCTI SALVATORIS,
II NONAS septembris ERA M.ma C.ma XX.ma. Regnante domino nostro ihesu xpo.
atque sub eius clemehtia, Regnante Rege SANCIOcum uxore sua FELICIAet filio suo
PETROin aragone et in pampilonia et superarbi sive in ripacorza. Imperatore ilde-
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En el libra de la Cadena de la Catedral oscense, pág. 418, hay co-
piada otra donación, sin fecha, del mismo Rey, en favor del Monas-
terio (1).

Difiere esta donación de la anterior en que, además del monasterio
de San Salvador de Agüero, da a Siresa el castillo de Casta, con todos
sus términos, y la iglesia de San Pedro, en términos de Spaniel, con sus
pertenencias, más los diezmos y primicias de aquellos de otras villas,
que labrasen o trabajasen en dicho término.

Al folio 77 del Libro Gotico del monasterio de San Juan de la
Peña (2), hay una carta adjudicando a éste una casa en Javierre Martes,
donada al mismo por Sancho Aznar, en tiempo del abad Blasco. Esta
casa fué objeto de litigios y cuestiones entre aquel cenobio y el de
Siresa, hasta que el prior del primero y Sancho Garcés, prepósito del
segundo, se presentaron ante el Rey, que se hallaba en San Juan de la

fonso in castella, DOMNa GARSIAFRATRERegis episcopo in iaea. Domna Raimundo
dalmacii episcopo in ROTA.Domna Sancio Ramimiri (sic) comite in ripacorza.